
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 138/2006

van 27 oktober 2006

tot wijziging van Protocol 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 39/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 10 maart 2006 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Besluit
nr. 771/2006/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006 betreffende het Europees Jaar
van gelijke kansen voor iedereen (2007) — Naar een rechtvaardige samenleving (2).

(3) Protocol 31 bij de Overeenkomst moet derhalve worden gewijzigd om deze uitgebreide samenwerking
per 1 januari 2007 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 5 van Protocol 31 bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 5 wordt vervangen door:

„5. De EVA-staten nemen deel aan de communautaire programma’s en acties bedoeld in lid 8, eerste en
tweede streepje, met ingang van 1 januari 1996, aan het programma bedoeld in lid 8, derde streepje,
met ingang van 1 januari 2000, aan het programma bedoeld in lid 8, vierde streepje, met ingang
van 1 januari 2001, aan de programma’s bedoeld in lid 8, vijfde en zesde streepje, met ingang van
1 januari 2002, aan de programma’s bedoeld in lid 8, zevende en achtste streepje, met ingang van
1 januari 2004 en aan het programma bedoeld in lid 8, negende streepje, met ingang van 1 januari
2007.”

2. In lid 8 wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0771: Besluit nr. 771/2006/EG van het Europees Parlement en de Raad van 17 mei 2006
betreffende het Europees Jaar van gelijke kansen voor iedereen (2007) — Naar een rechtvaardige
samenleving (PB L 146 van 31.5.2006, blz. 1).”

21.12.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 366/83

(1) PB L 147 van 1.6.2006, blz. 61.
(2) PB L 146 van 31.5.2006, blz. 1.



Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 27 oktober 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Oda Helen SLETNES

L 366/84 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.12.2006

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


